Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Весеннинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
01 октября 2021 года               № 73-А

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022
учебный год.

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от
07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 19.07.2018г.
№444) и в целях осуществления мероприятий в рамках реализации национального проекта
«Образование», направленных на повышение качества образования посредством
формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Зареченскую Людмилу Александровну, заместителя директора по УВР,
школьным координатором по вопросам реализации плана мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, на 2021/2022
учебный год
1.1. Зареченской Л.А.., заместителю директора по УВР, учителям-предметникам внести
коррективы в рабочие программы по учебным предметам, программы по внеурочной
деятельности в части реализации плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся.
1.2. Родионовой Н.Г. ответственной за сайт школы, создать на официальном сайте школы
подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию по вопросам
повышения функциональной грамотности обучающихся.
1.3. Разработать и утвердить планы мероприятий, направленные на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год
(Приложение № 1).
1.4. Назначить ответственными за прохождением обучающимися диагностики на
федеральной платформе https://fg.resh.edu.ru с целью определения уровня
сформированности функциональных грамотностей: - в 8-9-х классах – Зареченскую
Людмилу Александровну, заместителя директора по УВР.
1.5. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной
грамотности по направлениям:

1. Глобальные
компетенции

Зареченская Л.А. заместителя директора по УВР

2. Финансовая
грамотность

Бакаева Н.В. учителя финансовой грамотности

3. Естественно-
научная
грамотность

Бабкина Л.М. учителя биологии

4. читательская
грамотность

Зубкова Е.Н. учителя русского языка и литературы

5. Математическая
грамотность

Родионова Н.Г. учителя математики, руководителя
ШМО учителей естественно-
математического цикла

6. Креативное
мышление

Зареченская Л.А. Заместителя директора по УВР

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор____________________Л.Ю.Крикунова

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
	Весеннинская основная общеобразовательная школа
	ПРИКАЗ

		wesnasgool@yandex.ru
	2021-12-29T12:49:39+0300
	Ростовская область Тарасовский район п. Весенний ул. Ленина, д.3
	МБОУ ВЕСЕННИНСКАЯ ООШ
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа